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P R O T O K Ó Ł  NR LV/14 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 15
30 

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 29 października 2014 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanową załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi i goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia LV sesji i powitania radnych, sołtysów, Burmistrza wraz z podległymi 

pracownikami, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, kierowników jednostek podległych oraz 

zaproszonych gości dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 14  

(1 radny się spóźni), a zatem podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji 

punktu dotyczącego analizy oświadczeń majątkowych, w związku z czym porządek obrad 

przedstawia się następująco: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Informacja na temat wykonania inwestycji w latach 2013/2014 (wykorzystanie środków 

finansowych, lustracja terenów i budowli inwestycyjnych).  

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) rozstrzygnięcia skargi. 

b) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.   
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10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

11. Analiza oświadczeń majątkowych. 

12. Komunikaty. 

13. Zakończenie sesji.  

                                                                                      

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za 14 głosowało radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za 14 głosowało radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 

 

Ad.4. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 23.10.2014 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz Dobiegniewa: 

 W okresie między sesjami zostały dokonane odbiory wież widokowych, mostu  

w Chomętowie, plaży Radęcin oraz Parku Miejskiego. Poza tym pracujemy nad 

budżetem na rok 2015.  

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Karol Golec radny – mam uwagę dla Prezesa PUK „Komunalni” Dobiegniew. Na ulicy 

Mickiewicza naprawiana była rura na wysokości ośrodka zdrowia i zrobiła się wyrwa w 

drodze na głębokość 20 cm. Proszę o naprawienie tej usterki.     

 Marek Rajtarowski radny – co dalej z tym mostem i objazdem, czy autobus dalej będzie 

grzązł w błocie? 

 Ile Pan Burmistrz wykorzystał urlopu, ile ma Pan zaległego, czy na kampanię 

wyborczą zamierza Pan wziąć urlop? 
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 Rada upoważniła Pana do samodzielnego zaciągania pożyczek i kredytów. Chciałbym 

się dowiedzieć ile jest wykorzystanego kredytu, czy będzie spłacony czy zostanie  

na następną kadencję? 

 Waldemar Szpila radny – mam uwagę, która wyszła w trakcie wizji lokalnej parku 

odnośnie placu zabaw. Na ogrodzeniu wystają pręty około 5 cm i z jednej strony 

rozumiemy, że to jest taka konstrukcja tej siatki i zapobiega chodzeniu po tym płocie,  

ale z drugiej strony jest to niebezpieczne. Należałoby rozważyć czy te kolce na tym 

ogrodzeniu nie pousuwać.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – Panie Burmistrzu przy okazji likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Radęcinie obiecany został dodatkowy autobus do dowozu dzieci  

do szkoły. Pytanie od mieszkańców, dlaczego mimo iż szkoły nie ma tyle czasu nie ma 

tego autobusu? Co z tymi wiatami, które miały stanąć na przystankach, gdzie odbierane  

są dzieci? Również chciałbym się dowiedzieć Panie Burmistrzu, co dalej z tym mostem? 

Co zostało ustalone? Chciałem uczestniczyć w spotkaniu sztabu kryzysowego i niestety 

Pan Burmistrz odmówił mi udziału w tym spotkaniu, także chciałbym wiedzieć, co zostało 

ustalone, jakie będą dalsze działania, jaka jest szansa, że ten most będzie przejezdny lub 

kiedy ten objazd będzie się nadawał do użytku? 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – chciałbym przedstawić pisma, jakie wpłynęły do 

wiadomości Rady Miejskiej: 

 Interpelacja mieszkańców z ulicy Wyszyńskiego. Prośba o wyjaśnienie sytuacji i pomoc 

w sprawie oświetlenia. Dnia 7 stycznia wystosowana była prośba do Pana Burmistrza, 

żeby podjął w tej sprawie działania. Niestety do tej pory tej odpowiedzi nie uzyskano, 

więc składam Panie Burmistrzu interpelację żeby odpowiedzieć tym Państwu na to 

pismo.    

 W dniu dzisiejszym wpłynęło pismo od mieszkańców ulicy Konopnickiej i Obrońców 

Pokoju w sprawie terminu realizacji obiecanego progu zwalniającego na w/w ulicach.  

 Społeczny Komitet Obywatelski mieszkańców wsi Kowalec, Lipinka, Radęcin, 

Radachowo złożył pismo do Pana Burmistrza z pytaniami odnośnie zamknięcia mostu 

na rzece Koczynka w Grąsach.  

 W związku z tym, że jest prowadzona rekultywacja jeziora Wielgie proszę  

o przybliżenie tej informacji i po awarii sieci kanalizacyjnej chciałbym zapytać jak 

szybko przebiegało usuwanie tej awarii? Czy nie doszło do skażenia jeziora Wielgie?  
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 Wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego dotyczące wyrażenia opinii w sprawie 

drogi Ługi – Sławica. Droga ta jest w zasobach Skarbu Państwa i od naszej opinii 

zależy czy ta droga będzie przekazana do zasobów lasów państwowych. 

 Kazimierz Józefiak sołtys – chciałbym zasugerować, że były uwagi mieszkańców na temat 

bezpieczeństwa dzieci, które przebiegają z przystanku przez drogę do zatrzymanego 

autobusu. Sugerowałbym żeby ta powiększona wiata przystankowa stanęła w zatoce  

do tego przygotowanej, obok byłej szkoły. Autobus zatrzymywałby się w tej zatoce  

i dzieci nie musiały przebiegać przez jezdnię.  

 Czy zostały już podjęte kroki w celu przygotowania się do akcji zimowej? Żeby nie 

było tak jak w zeszłym roku, że śnieg spadł, a my jesteśmy nieprzygotowani.  

 

Ad.7. Informacja na temat wykonania inwestycji w latach 2013/2014 (wykorzystanie 

środków finansowych, lustracja terenów i budowli inwestycyjnych) stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.   

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – Panie Burmistrzu, że w końcu prowadzone  

są inwestycje w turystykę. Tylko ja mam prośbę, jeśli inwestujemy to róbmy to z głową. 

Jeździłem na plażę Osiek kilkanaście razy. Wybudował Pan pole kempingowe, ale nie  

w tym miejscu, co Pan wskazał. Były też toalety, ale niestety ludzie załatwiali się nie  

w tym miejscu, co trzeba. Wspominałem już wcześniej o boisku do siatkówki,  

które otoczone było krawężnikami. Panie Burmistrzu ma Pan dobre pomysły i to była 

bardzo dobra inwestycja w turystykę, ale przed inwestycjami usiądźmy większą grupą 

ludzi i przemyślmy gdzie, co zorganizować. Na plaży w Radęcinie toaleta jest gdzieś około 

200 m od wody, czy wydaje się Panu, że ktoś będzie szedł te 200 metrów? Ja uważam,  

że niekoniecznie. 

 Marek Rajtarowski radny – czy nie można było zbudować drogi do plaży w Radęcinie, 

ponieważ nie można tam dojechać? To samo jest w Chomętowie też nie mogłem tam 

dojechać.  

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – droga między Chomętowem a lasem (jest to odcinek  

w granicy 700 metrów) była w tym roku wyrównana i zwałowana. Po pierwszych opadach, 

kiedy przejechał ciężki sprzęt droga stała się nieprzejezdna. Podobna sytuacja była  

w Radęcinie. W przyszłym roku droga ta zostanie utwardzona tłuczniem. Jeżeli chodzi  

o plażę w Osieku wszystkie toalety były otwarte i byłem zaskoczony czystością, był papier 

toaletowy, ręczniki papierowe i podobnie było w Radęcinie. A jeżeli chodzi o odległość  
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to się nie zgadzam, poza tym jest tam miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

i najwięcej problemów mieliśmy żeby wkomponować tam tą infrastrukturę. Jeżeli chodzi  

o plac zabaw to przy furtce i bramie głównej wystające przęsła zostały ścięte.  

 Waldemar Szpila radny – odpowiadając jeszcze na pytanie radnego Rajtarowskiego  

znając plany Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie to z jednej strony został zrobiony 

przyczółek, gdzie droga do Chomętowa została utwardzona, cała grobla łącznie  

z zadaszeniami miejscem parkingowym, w tym roku jeszcze od strony Chomętowa będzie 

odcinek drogi utwardzony i zrobiony tłuczniem jeszcze parking. Na przyszły rok w ramach 

inwestycji są już zaplanowane dalsze remonty tej drogi do skraju lasu i do tzw. Rury 

Arota.     

 Roman Przysło sołtys – w niedzielę Chomętowo i Ługi zorganizowały spotkanie na 

spalonym moście i tam dotarło ponad 100 osób i droga jest przejezdna i nie jest aż taka zła.   

 Barbara Kucharska radna Sejmiku Woj. Lubuskiego – miałam okazję być na X-leciu 

LOTur, gdzie były przekazywane materiały promocyjne dla Woj. Lubuskiego. Zwróciłam 

uwagę na promocję północnej części województwa lubuskiego, szczególnie naszego 

terenu. Zaskoczyła mnie niesamowicie treść niektórych broszurek promujących turystykę 

wodną. Okazuje się, że jezioro Wielgie zapisane jest w nawiasie jezioro Dankowskie,  

nie ma określonej miejscowości. Poza tym w broszurze promującej sport wodny nie ma nic 

o rzece Drawie. Zapytałam, dlaczego zdarzają się takie błędy i dlaczego tak mało jest  

o turystyce w naszej gminie. Otrzymałam odpowiedź, że zwracają się z zapytaniami  

i ankietami do gmin i gminy udzielają odpowiedzi. A z tych gmin, z których nie spłyną 

odpowiedzi informacje nie są umieszczane w tych materiałach promujących. Ja nie daję 

wiary, ze nasza gmina się nie promuje, ponieważ wchodząc na stronę internetową jesteśmy 

bardzo dobrze wypromowani. Dlatego mój wniosek żeby zwrócić na to baczniejszą uwagę.      

 

Ad.8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącego 

dotyczące dodatkowego autobusu, to ktoś Pana bardzo mocno wprowadził w błąd.  

Tam kwestia dotyczyła tego, że dzieci wstawały dosyć wcześnie i miało polegać to na tym 

żeby przeorganizować w ten sposób żeby dzieci i młodzież nie wstawała tak wcześnie. 

Zostało zrobiona reorganizacja godzin i autobus przyjeżdża na krótko przed rozpoczęciem 

zajęć lekcyjnych. Natomiast jeżeli chodzi o zatrzymywanie się autobusu w zatoczce to jest  
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to możliwe do zrobienia. 

 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji od godz. 13
50

 

do godz. 14
10

.  

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) rozstrzygnięcia skargi 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją LV/320/14 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

b) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.   

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – zmiany dotyczą wniosków:  

 Referatu Finansowo – Podatkowego o zwiększeniu dochodów bieżących do kwoty 

151.213zł i zmniejszamy wydatki o 230.720,24zł. Jest to związane z uporządkowaniem 

budżetu. 

 Referatu Organizacyjnego przesunięcie między działami kwoty 11.000zł  

 Referatu OSKiR przesunięcie między działami 5.820zł  

 Referatu RSKG przesunięcie między działami kwoty 15.000zł wydatki związane  

z opłatami notarialnymi. 

 Rada Osiedla – przesunięcie między działami kwota 300zł. 

 CIS – przesunięcie między paragrafami kwoty 12.500zł. 

 Referatu RSKG przesunięcie między paragrafami w ramach inwestycji   

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją LV/321/14 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 
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Ad.10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o wyrwę na ul. Mickiewicza po konsultacji  

z Panem Prezesem ta wyrwa zostanie naprawiona. 

 Jeśli chodzi o most na rzece Koczynce i objazd, kiedy dotarła do nas informacja 

odnośnie stanu tego mostu od razu poleciłem poinformować o tym Policję i służby Pana 

Starosty. Pan Starosta zrobił plan objazdu, wystąpił do wszystkich służb, które muszą 

zaopiniować i w tym momencie poinformowano nas, że po części ta droga jest drogą 

gruntową gminną. Pan Strugarek przyjechał z umową użyczenia drogi na objazd,  

bo zdarzenie powstało na drodze powiatowej, więc obowiązkiem Starosty było 

zorganizować objazd, nie naszym. Po analizie objazdu z Panem Jerzym Hatałą 

podpisałem to porozumienie w ten sam dzień. Starostwo chciało użyczenia na okres,  

co najmniej dwóch lat, wniosłem uwagę, że do dwóch lat. Dwa dni później 

zorganizowałem spotkanie w tej sprawie. W sumie trzy spotkania takie były u nas 

zorganizowane. W tej chwili czekamy na analizę mostu, bo chcemy dopuścić 

samochody osobowe i autobus szkolny do przejazdu przez ten most. Odmówiłem Panu 

Wiceprzewodniczącemu udziału w spotkaniu, bo póki, co jestem jeszcze Burmistrzem  

i Rada ma do mnie zaufanie, albo nie. Jeśli Pan Wiceprzewodniczący poczuł się 

urażony to przepraszam. Na dzień dzisiejszy według Pana Wicestarosty objazd jest 

przejezdny i ja to przyjmuję do wiadomości jak i Państwo.    

 Jeżeli chodzi o urlop zaległy to mam 26 dni urlopu zaległego i kampanii w tym okresie 

nie prowadzę. Spotkania z mieszkańcami Gminy prowadzę w godzinach 

popołudniowych. Ponad to chciałbym poinformować, że nie rozliczałem ryczałtu przez 

8 lat i nie rozliczam delegacji.  

 Jeżeli chodzi o rachunek bieżący to poleciłem policzyć wszystkie wpływy oraz wydatki 

do końca roku i zafunkcjonowała kwota 2 mln zł różnicy. Sytuacja gminy jest 

następująca: jesteśmy 500 tys. zł w kredycie w rachunku bieżącym, a otwarcie mamy  

do 1.000.000zł, rozliczona jest inwestycja odbudowa spalonego mostu w Chomętowie, 

rozliczone mamy wieże widokowe, rozliczony jest park miejski i plaża rozliczona  

z 1.070.000zł, czyli 270.000zł pozostaje do zapłaty. Nie mamy jeszcze zwrotu za park 

400 tys. zł, 390 tys. zł za turystykę, 200 tys. zł za kanalizację oraz 150 tys. zł z małych 

projektów. Jeżeli mnie Państwo dzisiaj atakujecie to tak jakbyście sobie ujmowali.    

 Jeżeli chodzi o przystanek autobusowy w Radęcinie również potwierdzam, że powinien 

tam stanąć.  
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 Jeżeli chodzi o oświetlenie na ul. Wyszyńskiego to zorientuję się w sprawie. 

 Jeżeli chodzi o progi zwalniające to przeanalizujemy ponownie ten temat. 

 Jeżeli chodzi o oczyszczanie jeziora i o awarię to nie ma zagrożenia ekologicznego  

i wciągu godziny zostały wyłączone przepompownie. 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – jeżeli chodzi o rekultywację jeziora Wielgie  

to badania wykazują poprawę jakości wody. Przeprowadzono od kilkunastu dni zabieg 

polegający na wlewie substancji płynnej (bakterii), a także w okresie zimowym planuje się 

wykosić trzcinę. Rozmowy są prowadzone z Centrum Integracji Społecznej na temat 

zlecenia tej pracy. Zwrócono również uwagę na taki proceder, który nie da się 

wyeliminować. W okresie jesiennym, gdzie jest spływ wód ze stawów rybackich niesiona 

jest silna bateria substancji biogennych, ale przepisy prawa dopuszczają określone normy, 

hodowcy posiadają tzw. pozwolenia wodno-prawne. Jest to długotrwały proces,  

ale wszyscy mamy nadzieję i wykonawcy obiecują poprawę jakości tego jeziora  

w najbliższych latach.   

 Leszek Waloch Burmistrz – chciałbym poinformować, że komin na ul. Szkolnej został 

wymieniony. W najbliższych dniach podpiszę umowę na oczyszczalnię, na zmianę tego 

wsadu.  

 

Ad.11. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację  

o nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych 

złożonych przez radnych za 2013 rok.  

 

Ad.12. Komunikaty. 

 Leszek Waloch Burmistrz – zaprosił wszystkich na obchody Święta Niepodległości.  

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął LV sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 
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